

## 「おことわり」

米国株式信用取引の契約締結前交付書面の新旧対照表は、

- ・「米国株式信用取引の契約締結前交付書面（インターネット取引）」新旧対照表
- ・「米国株式信用取引の契約締結前交付書面（ダイレクト・IFA コース）」新旧対照表

の順で掲載しております。

インターネットコースのお客様は、

[「米国株式信用取引の契約締結前交付書面（インターネット取引）」新旧対照表](#)

ダイレクト・IFA コースのお客様は、

[「米国株式信用取引の契約締結前交付書面（ダイレクト・IFA コース）」新旧対照表](#)

をご確認ください。

**米国株式信用取引の契約締結前交付書面（インターネット取引）  
新旧対照表(2022年10月29日)**

(下線部分変更箇所)

新(改定後)		旧(改定前)	
別紙 <b>S B I 証券の米国株式信用取引について</b>		別紙 <b>S B I 証券の米国株式信用取引について</b>	
<b>1.米国株式信用取引口座の開設</b>		<b>1.米国株式信用取引口座の開設</b>	
変更なし		省略	
<b>2.基本ルール</b>		<b>2.基本ルール</b>	
(1) ~ (4) 変更なし		(1) ~ (4) 省略	
(5) お取引の方法（価格・有効期限・取引単位・呼値）は、以下のとおりです。		(5) お取引の方法（価格・有効期限・取引単位・呼値）は、以下のとおりです。	
価格	指値・成行・逆指値※ ※逆指値注文は、参照価格と注文価格を指定する注文方法です。参照価格とは「注文する銘柄の株価のあらかじめ指定した価格」をいいます。注文価格は指値と成行の指定が可能です。	価格	指値
有効期限	当日中もしくは期間指定 期間指定の有効期間は発注日を含めて最長 90 現地営業日まで指定することができます。成行の場合は当日中のみ注文可能です。	有効期限	当日中もしくは期間指定 期間指定の有効期間は発注日を含めて最長 90 現地営業日まで指定することができます。
取引単位	1 株以上、1 株単位 1 注文の上限数量：25 万単位 1 注文の上限金額（当社）：新規建 100 万米ドル 1 注文の上限金額（取次先）：2,000 万米ドル	取引単位	1 株以上、1 株単位 1 注文の上限数量：25 万単位 1 注文の上限金額（当社）：新規建 100 万米ドル 1 注文の上限金額（取次先）：2,000 万米ドル
呼値	0.01 米ドル単位	呼値	0.01 米ドル単位
(6) ~ (20) 変更なし		(6) ~ (20) 省略	

新(改定後)

旧(改定前)

3.必要委託保証金等

(1) ~ (3) 変更なし

(4) 新規建の範囲

新規建は信用建余力の範囲内で行うことができます。原則として、建玉限度額を超えることとなる新規建の注文は行うことができません。信用建余力は当社ウェブサイト上に表示いたします。

なお、注文時点で概算約定金額の米ドル金額を信用建余力から拘束し、約定後に実際の約定金額等との差額を開放または拘束します。概算約定金額の計算は売建・買建の別、指値・成行の別等でそれぞれ異なりますのでご注意ください。

売買の別	注文の条件	注文の時間帯	計算式	
買建	指値		注文単価 × 株数	
	成行	寄付前	前営業日終値 × 上乗せレート <sup>※1</sup> × 株数	
		寄付後 (ザラ場)	注文時点の直近価格 × 上乗せレート <sup>※1</sup> × 株数	
	逆指値	指値指定		注文単価 × 株数
		成行指定	寄付前	判定価格 <sup>※2</sup> × 上乗せレート <sup>※1</sup> × 株数
	寄付後 (ザラ場)		判定価格 <sup>※2</sup> × 上乗せレート <sup>※1</sup> × 株数	
売建	指値		基準価格 <sup>※3</sup> × 上乗せレート <sup>※1</sup> × 株数	
	成行	寄付前	前営業日終値 × 上乗せレート <sup>※1</sup> × 株数	
		寄付後 (ザラ場)	注文時点の直近価格 × 上乗せレート <sup>※1</sup> × 株数	
	逆指値	指値指定		基準価格 <sup>※3</sup> × 上乗せレート <sup>※1</sup> × 株数
		成行指定	寄付前	判定価格 <sup>※2</sup> × 上乗せレート <sup>※1</sup> × 株数
	寄付後 (ザラ場)		判定価格 <sup>※2</sup> × 上乗せレート <sup>※1</sup> × 株数	

※1 上乗せレートは、115%とします。

3.必要委託保証金等

(1) ~ (3) 省略

(4) 新規建の範囲

新規建は信用建余力の範囲内で行うことができます。原則として、建玉限度額を超えることとなる新規建の注文は行うことができません。信用建余力は当社ウェブサイト上に表示いたします。

なお、注文時点で概算約定金額の米ドル金額を信用建余力から拘束し、約定後に実際の約定金額等との差額を開放または拘束します。概算約定金額の計算は売建・買建の別でそれぞれ異なりますのでご注意ください。

売買の別	計算式
買建	注文単価 × 株数
売建	基準価格 <sup>※1</sup> × 上乗せレート <sup>※2</sup> × 株数

※1 基準価格は、注文単価または株価（直近価格または前日終値）のいずれか高い方の価格となります。

※2 上乗せレートは、115%とします。

新(改定後)	旧(改定前)
<p>※2 <u>判定価格は、参照価格と株価（直近価格または前日終値）を比較して高い価格とします。参照価格とは「成行指定の逆指値注文する銘柄のあらかじめ指定した価格」をいいます。</u></p> <p>※3 <u>基準価格は、注文単価または株価（直近価格または前日終値）のいずれか高い方の価格となります。</u></p> <p><b>(5) ~ (8) 変更なし</b></p> <p><b>4.取引</b></p> <p><b>(1) ~ (5) 変更なし</b></p> <p><b>(6) 期間指定注文</b></p> <p>売買注文（新規建、売・買返済）の有効期間は、お客様の注文時以降で、米国市場において最初に売買取引が行われる日（現地営業日の取引時間中に受け付けた注文は、当該現地営業日）以降、最長 90 現地営業日までを指定いただけます。<u>成行注文は当日中のみ有効です。</u>ただし、新規建注文においては翌日基準値による値洗いにより信用建余力の範囲を超過した場合、または当社の定める事項に該当した場合、有効期間中のご注文であっても失効させる場合があります。</p> <p style="text-align: center;">以降変更なし</p>	<p><b>(5) ~ (8) 省略</b></p> <p><b>4.取引</b></p> <p><b>(1) ~ (5) 省略</b></p> <p><b>(6) 期間指定注文</b></p> <p>売買注文（新規建、売・買返済）の有効期間は、お客様の注文時以降で、米国市場において最初に売買取引が行われる日（現地営業日の取引時間中に受け付けた注文は、当該現地営業日）以降、最長 90 現地営業日までを指定いただけます。ただし、新規建注文においては翌日基準値による値洗いにより信用建余力の範囲を超過した場合、または当社の定める事項に該当した場合、有効期間中のご注文であっても失効させる場合があります。</p> <p style="text-align: center;">以降省略</p>

以上

**米国株式信用取引の契約締結前交付書面 ダイレクトコース / IFA コース (インターネット・SBIダイレクト取引・IFAサポート取引)**  
**新旧対照表(2022年10月29日)**

(下線部分変更箇所)

新(改定後)		旧(改定前)	
別紙		別紙	
<b>SBI証券の米国株式信用取引について</b>		<b>SBI証券の米国株式信用取引について</b>	
<b>1.米国株式信用取引口座の開設</b>		<b>1.米国株式信用取引口座の開設</b>	
変更なし		省略	
<b>2.基本ルール</b>		<b>2.基本ルール</b>	
(1) ~ (4) 変更なし		(1) ~ (4) 省略	
(5) お取引の方法 (価格・有効期限・取引単位・呼値) は、以下のとおりです。		(5) お取引の方法 (価格・有効期限・取引単位・呼値) は、以下のとおりです。	
価格	指値・成行・逆指値※ ※逆指値注文は、参照価格と注文価格を指定する注文方法です。参照価格とは「注文する銘柄の株価のあらかじめ指定した価格」をいいます。注文価格は指値と成行の指定が可能です。	価格	指値
有効期限	当日中もしくは期間指定 【インターネット取引をご利用のお客様】 期間指定の有効期間は発注日を含めて最長 90 現地営業日まで指定することができます。 <u>成行の場合は当日中のみ注文可能です。</u> 【インターネット取引をご利用でないお客様】 期間指定の有効期間は発注日を含めて最長 10 現地営業日まで指定することができます。 <u>成行の場合は当日中のみ注文可能です。</u>	有効期限	当日中もしくは期間指定 【インターネット取引をご利用のお客様】 期間指定の有効期間は発注日を含めて最長 90 現地営業日まで指定することができます。 【インターネット取引をご利用でないお客様】 期間指定の有効期間は発注日を含めて最長 10 現地営業日まで指定することができます。
取引単位	1 株以上、1 株単位 1 注文の上限数量：25 万単位 1 注文の上限金額（当社）：新規建 100 万米ドル 1 注文の上限金額（取次先）：2,000 万米ドル	取引単位	1 株以上、1 株単位 1 注文の上限数量：25 万単位 1 注文の上限金額（当社）：新規建 100 万米ドル 1 注文の上限金額（取次先）：2,000 万米ドル
呼値	0.01 米ドル単位	呼値	0.01 米ドル単位

新(改定後)				旧(改定前)		
(6) ~ (20) 変更なし				(6) ~ (20) 省略		
<b>3.必要委託保証金等</b>				<b>3.必要委託保証金等</b>		
<b>(1) ~ (3) 変更なし</b>				<b>(1) ~ (3) 省略</b>		
<b>(4) 新規建の範囲</b>				<b>(4) 新規建の範囲</b>		
<p>新規建は信用建余力の範囲内で行うことができます。原則として、建玉限度額を超えることとなる新規建の注文は行うことができません。信用建余力は当社ウェブサイト上に表示いたします。または IFA サポートにご確認ください。</p> <p>なお、注文時点で概算約定金額の米ドル金額を信用建余力から拘束し、約定後に実際の約定金額等との差額を開放または拘束します。概算約定金額の計算は売建・買建の別、<u>指値・成行の別等</u>でそれぞれ異なりますのでご注意ください。</p>				<p>新規建は信用建余力の範囲内で行うことができます。原則として、建玉限度額を超えることとなる新規建の注文は行うことができません。信用建余力は当社ウェブサイト上に表示いたします。または IFA サポートにご確認ください。</p> <p>なお、注文時点で概算約定金額の米ドル金額を信用建余力から拘束し、約定後に実際の約定金額等との差額を開放または拘束します。概算約定金額の計算は売建・買建の別でそれぞれ異なりますのでご注意ください。</p>		
<u>売買の別</u>	<u>注文の条件</u>	<u>注文の時間帯</u>	<u>計算式</u>			
<u>買建</u>	<u>指値</u>		<u>注文単価 × 株数</u>			
	<u>成行</u>	<u>寄付前</u>	<u>前営業日終値 × 上乗せレート<sup>※1</sup> × 株数</u>			
		<u>寄付後 (ザラ場)</u>	<u>注文時点の直近価格 × 上乗せレート<sup>※1</sup> × 株数</u>			
	<u>逆指値</u>	<u>指値指定</u>		<u>注文単価 × 株数</u>		
		<u>成行指定</u>	<u>寄付前</u>	<u>判定価格<sup>※2</sup> × 上乗せレート<sup>※1</sup> × 株数</u>		
			<u>寄付後 (ザラ場)</u>	<u>判定価格<sup>※2</sup> × 上乗せレート<sup>※1</sup> × 株数</u>		
<u>売建</u>	<u>指値</u>		<u>基準価格<sup>※3</sup> × 上乗せレート<sup>※1</sup> × 株数</u>			
	<u>成行</u>	<u>寄付前</u>	<u>前営業日終値 × 上乗せレート<sup>※1</sup> × 株数</u>			
		<u>寄付後 (ザラ場)</u>	<u>注文時点の直近価格 × 上乗せレート<sup>※1</sup> × 株数</u>			
	<u>逆指値</u>	<u>指値指定</u>		<u>基準価格<sup>※3</sup> × 上乗せレート<sup>※1</sup> × 株数</u>		
		<u>成行指定</u>	<u>寄付前</u>	<u>判定価格<sup>※2</sup> × 上乗せレート<sup>※1</sup> × 株数</u>		
			<u>寄付後 (ザラ場)</u>	<u>判定価格<sup>※2</sup> × 上乗せレート<sup>※1</sup> × 株数</u>		
<u>売買の別</u>	<u>計算式</u>					
<u>買建</u>	<u>注文単価 × 株数</u>					
<u>売建</u>	<u>基準価格<sup>※1</sup> × 上乗せレート<sup>※2</sup> × 株数</u>					
<p>※1 基準価格は、注文単価または株価（直近価格または前日終値）のいずれか高い方の価格となります。</p> <p>※2 上乗せレートは、115%とします。</p>						

新(改定後)	旧(改定前)
<p>※1 <a href="#">上乗せレートは、115%とします。</a></p> <p>※2 <a href="#">判定価格は、参照価格と株価（直近価格または前日終値）を比較して高い価格とします。参照価格とは「成行指定の逆指値注文する銘柄のあらかじめ指定した価格」をいいます。</a></p> <p>※3 <a href="#">基準価格は、注文単価または株価（直近価格または前日終値）のいずれか高い方の価格となります。</a></p> <p><b>(5) ～ (8) 変更なし</b></p> <p><b>4.取引</b></p> <p><b>(1) ～ (5) 変更なし</b></p> <p><b>(6) 期間指定注文</b></p> <p>売買注文（新規建、売・買返済）の有効期間は、お客様の注文時以降で、米国市場において最初に売買取引が行われる日（現地営業日の取引時間中に受け付けた注文は、当該現地営業日）以降、インターネット取引をご利用のお客様は最長 90 現地営業日まで、インターネット取引をご利用でないお客様は最長 10 現地営業日までを指定いただけます。<a href="#">成行注文は当日中のみ有効です。</a>ただし、新規建注文においては翌日基準値による値洗いにより信用建余力の範囲を超過した場合、または当社の定める事項に該当した場合、有効期間中のご注文であっても失効させる場合があります。</p> <p style="text-align: center;">以降変更なし</p>	<p><b>(5) ～ (8) 省略</b></p> <p><b>4.取引</b></p> <p><b>(1) ～ (5) 省略</b></p> <p><b>(6) 期間指定注文</b></p> <p>売買注文（新規建、売・買返済）の有効期間は、お客様の注文時以降で、米国市場において最初に売買取引が行われる日（現地営業日の取引時間中に受け付けた注文は、当該現地営業日）以降、インターネット取引をご利用のお客様は最長 90 現地営業日まで、インターネット取引をご利用でないお客様は最長 10 現地営業日までを指定いただけます。ただし、新規建注文においては翌日基準値による値洗いにより信用建余力の範囲を超過した場合、または当社の定める事項に該当した場合、有効期間中のご注文であっても失効させる場合があります。</p> <p style="text-align: center;">以降省略</p>

以上